

Amtsblatt der Hochschule für angewandte Wissenschaften München

Jahrgang	LfdNr.
2025	38

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Bildung und Erziehung im Kindesalter (0 - 12 Jahre) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München

vom 16.09.2025

Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 und 3 sowie Art. 96 Abs. 1 Bayerisches Hochschulinnovationsgesetz (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBI. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende Satzung:

§ 1

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Bildung und Erziehung im Kindesalter (0 - 12 Jahre) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 15.02.2023 wird wie folgt geändert:

- 1. In § 2 Abs. 2 Satz 3 wird "(§ 4)" durch "(§ 3)" ersetzt.
- 2. § 3 wird gestrichen. Die §§ 4 bis 8 werden zu §§ 3 bis 7.
- 3. § 5 Abs. 3 erhält folgende neue Fassung:
 - "Die Erteilung des Prädikates "mit Erfolg abgelegt" (m.E.a.) auf die Prüfungsleistungen in den Modulen MB_W_B1 (Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten), MB_W_B2 (Einführung in die empirische Sozialforschung) und MB_WN_B3 (Recht für Kinder) ist Voraussetzung für das Bestehen der Bachelorprüfung."
- 4. In der Anlage wird in der Tabelle 2.3 Sechstes Studiensemester im Modul MB_H_6_2 (Praktikum) in der Spalte 7 die Prüfungsform "mdlP" durch die Prüfungsform "Präs" ersetzt.

§ 2

¹Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2025 in Kraft. ²Sie gilt für Studierende, die ihr Studium im Bachelorstudiengang Bildung und Erziehung im Kindesalter (0 – 12 Jahre) nach dem Sommersemester 2025 im ersten Studiensemester aufnehmen.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 16.07.2025 sowie der Genehmigung des Präsidenten der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 15.09.2025.

Prof. Dr. Martin Leitner

Präsident

Die Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Bildung und Erziehung im Kindesalter (0 – 12 Jahre) BA childhood education (age 0 – 12) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München wurde am 16.09.2025 im Amtsblatt der Hochschule München für das Jahr 2025 unter der laufenden Nummer 38 veröffentlicht.

Tag der Bekanntmachung ist daher der 16.09.2025

BEKANNTMACHUNG

Hiermit wird die Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Bildung und Erziehung im Kindesalter (0 – 12 Jahre) BA childhood education (age 0 – 12) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 16.09.2025, ausgefertigt am 16.09.2025, bekannt gemacht.

Die Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Bildung und Erziehung im Kindesalter (0 - 12 Jahre) BA childhood education (age 0 - 12) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München wurde im Amtsblatt 2025 der Hochschule für angewandte Wissenschaften München, Lfd.-Nr.38, veröffentlicht.

i. A.

Grieser